
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
у

г. Челябинск

от «09 » _____ 09______2025 г. №

О внесении изменений в приказ 
Министерства здравоохранения
Челябинской области от 28.12.2024 г,
№953

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 27 апреля 2021 года № 404н «Об утверждении Порядка проведения 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 
групп взрослого населения», приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 01 июля 2021 года № 698н «Об утверждении Порядка 
направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая 
категории граждан, проходящих углубленную диспансеризацию 
в первоочередном порядке», в целях реализации мероприятий, предусмотренных 
Программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,' 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27 декабря 2024 года № 1940,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в планы профилактических медицинских осмотров

и диспансеризации населения: Челябинской области, находящегося 
на медицинском обслуживании в медицинских организациях Челябинской 
области, на 2025 год, утвержденные приказом Министерства здравоохранения 
Челябинской области, от 28.12.2024 г. № 953 «О проведении профилактических 
медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого 
населения Челябинской области в 2025 году»,, изменения, изложив их в новой 
редакции (прилагаются). ■ г

2. Директору Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Челябинский областной медицинский информационно
аналитический центр» Староверову А.С. разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства здравоохранения Челябинской области, 
в сети «Интернет». .



2

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом

Министерства здравоохранения 
Челябинской области 

от «28» декабря 2024 г. № 953 
(в редакции приказа 

Министерства здравоохранения 
Челябинской области 

от « ОУ » Q "{2025 г. № )

Планы профилактических медицинских осмотров и диспансеризации населения Челябинской области, 
находящегося на медицинском обслуживании в медицинских организациях Челябинской области, на 2025 год

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан,- -- 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации ' ; 

определенных групп 
взрослого населения

к в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны . 
Великой 

отечественной 
войны

1 .

Г осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохранения
«Районная
больница
с. А гаповка»

1 768 12 120 11 025 1 094 1 3 837 1 796 2 041

2.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница
с. А ргаяш »

2 046 13 650 13 457 193 0 4 515 2 091 2 424



2

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

- Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

3.

Г  осу  дарственное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
«Районная
больн иц а г. А ш а»

2 599 20 571 20 344 223 4 6 106 2 990 3 116

4.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж ден и е
зд равоохранения
«Районная
больница
п. Б реды »

980 7 652 7 640 10 2 2 209 1 014 1 1 9 5

5.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная
больн иц а с. В арна»

1 081 8 740 8 680 58 2 2 477 1 169 1 308

6.

Г  о сударствен ное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная
больница
г. В ерхнеуральск»

15 8 1 13.393 12 041 1 351 1 3 592 1 689 1 903

7.

Г  осударственное 
бю дж етное 
учреж ден и е 
зд равоохранения  
«Г  ородская  
больница 
г. В ерхний  
У ф алей»

1 415 12 093 11 583 507 3 3 328 1 629 1 699



3

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число, граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том  числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

8.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница
г. Е м анж елинск»

2 262 17 782 16 565 1 216 1 5 238 2 584 2 654

9.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница
с. Еткуль»

1 087 8 472 8 448 23 1 2 521 1 144 ■ 1 377

10.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохранения
«Г  ородская
больница
г. Златоуст»

6 481 49 517 48 387 1 108 22 15 164 7 664 7 500

11.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохранения
«Г ородская
больница
г. К арабаш »

564 4 194 4 160 34 0 1 352 644 708

12.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница
г. К арталы »

1 429 10 036 9 801 2 34 1 3 127 1 568 1 559



4

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

. . Число граждан, подлежащ их диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в то м  числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

13.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная
больница г. К асли»

1 4 4 4 11 228 11201 18 9 3 349 1 606 1 743

14.

Г  о сударствен ное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная
больница г. К атав-
И вановск»

1 372 10 932 10 558 372 2 3 175 1 602 1 573

15.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная
больница
с. К изильское»

905 8 693 7 242 1 449 2 1 986 869 1 117

16.

Г  осударствен ное 
бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
больница №  1 
г. К опейск»

7 202 50 337 42 752 7 578 7 16 245 8 166 8 079

17.

Г  о сударствен ное 
бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
больн иц а №  3 
г. К опейск»

1 814 14 731 12 072 2 656 3 4 232 2 072 2 160



5

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

18.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Г ородская
больница №  1
г. К оркино»

2 110 14 596 1 4 2 1 1 378 7 4 788 2 425 2 363

19.

Г  осударствен ное 
бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
больн иц а №  2 
г. К оркино»

579 4 593 3 985 608 0 1 353 666 687

20.

Г  осударственное 
бю дж етное 
учреж дение 
зд равоохранения  
«Г  ородская 
больница №  3 
г. К оркино»

626 5 175 4 243 : : :  932 0 1 447 732 715

21.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница
с. М иасское»

1 867 19 719 13 420 6 296 3 4 284 2 016 2 268

22.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница
с. К унаш ак»

1 093 8 486 8 466 20 0 2 360 1 075 1 285



6

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, • 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего: У

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

23.

Г  осу дар ствен но е
бю дж етное
учреж ден и е
зд равоохран ени я
«Р айонная
больн иц а г. К уса»

1 140 11 133 9 829 1 302 2 2 738 1 3 1 6 1 4 22

24.

Г  осударствен ное
бю дж етное
у чреж ден и е
зд равоохран ени я
«Г ородская
больница
им. А .П . С илаева
г. К ы ш ты м »

1 975 15 704 14 414 1 286 4 4 525 2 274 2 251

25.

Г  осударствен ное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
« У частковая
больница»
раб . п.
Л о ко м о ти в н ы й _

328 1 615 1 602 13 0 678 386 2 9 2

26.

Г  о сударствен ное 
автоном ное 
учреж ден и е 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
больн иц а №  1 
им ени  Г.И . 
Д робы ш ева 
г. М агнитогорск»

8 349 54 148 51 870 2 262 16 14 598 4 920 9 678

27.

Г  о сударствен ное 
автоном ное 
учреж дение 
здравоохран ени я

4 0 1 8 2 6 4 5 0 25 589 853 : 8 6 750 2 225 4 525



7

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
. взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

«Г  ородская  
б о льн иц а №  2 
г. М агнитогорск»

28.

Г  осударственное 
автон ом н ое 
учреж ден и е 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
б ольн иц а №  3 
г. М агнитогорск»

8 644 58 589 52 787 5 773 29 14 059 4 982 9 077

29.

А втон ом н ая
н еком м ерческая
органи зац ия
«Ц ентральн ая
клин ическая
м едико-сан и тарная
часть»

5 166 29 904 27 031 2 866 7 10 742 5 642 5 100

30.

Г  осударственное 
бю дж етное 
учреж ден и е 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
б о льн иц а №  1 
и м ен и  Г.К. 
М аврицкого  
г. М иасс»

1 345 10 091 9 392 696 3 3 153 1 489 1 664

31.

Г  о сударствен ное 
автоном ное 
учреж ден и е 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
бо л ьн и ц а №  2 
г. М иасс»

6 682 57 347 48 203 9 123 21 17 010 8 692 8 318

32.
Г  осударствен ное 
автон ом н ое 735 5 670 5 2 64 406 0 1 751 871 880



8

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

учреж дение 
зд равоохранения  
«Г ородская  
больница №  3 
г. М иасс»

33.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больница с.
Ф ерш ам пенуаз»

862 7 070 6 993 74 3 1 865 870 995

34.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
здравоохранения
«Районная
больница г.
Н язепетровск»

679 6 569 6 099 470 0 1 617 758 859

35.

Ф едеральное 
государственное 
бю дж етное 
учреж дение 
зд равоохранения  
«К линическая  
больница №  71 
Ф едерального  
м едико
биологического  
агентства»

3 788 32 641 31 151 1 490 0 8 840 4 377 4 463

36.

Г осударствен ное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная

736 6 965 6 702 261 2 1 667 747 920



9

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
. взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том  числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

больн иц а с. 
О ктябрьское»

37.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Р айонная
больн иц а г. П ласт»

1 376 9 092 8 914 178 0 3 005 1 483 1 522

38.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«О бластная
больн иц а г. С атка»

3 762 32 838 26  216 6 620 2 8 585 4 281 4 304

39.

Ф едеральное 
государственное 
бю дж етное 
учреж дение 
зд равоохранения  
«Ц ентральная  
м едико-санитарная  
часть  №  15 
Ф едерального  
м едико
биологического  
агентства»

2 176 18 982 18 013 969 0 5 162 2 599 2 563

40.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Районная
больн иц а с.
Д олгодеревенское»

4 035 29 575 24 408 5 161 6 9 109 4 3 1 5 4 794

41.
Ф едеральное
государственное

1 401 12 007 10711 1 296 0 3 277 1 633 1 644



10

№
п/п

Наименование 
медицинской 

• организации

-Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

■ . Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

. в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 

: Великой 
отечественной 

войны
бю дж етное
у чреж ден и е
здравоохран ени я
«М едико-
санитарная  часть
№ 7 2
Ф едерального
м едико-
би ологического
агентства»

42.

Г  о сударствен ное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
«О бластная
больница
г. Т роицк»

3 858 30 407 27 525 2 872 10 8 666 4 329 4 337

43.

Г  о сударствен ное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
«Районная
больница
п. У вельский»

1 396 11 652 10 779 870 3 3 326 1 575 1 751

44.

Г  о сударствен ное
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«Районная
больница
с. У йское»

813 8 068 7 505 563 0 1 888 887 1 001



11

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
'углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

45.

Ф едеральное 
го сударственн ое 
бю дж етное 
учреж ден и е 
здравоохран ени я  
«М едико- 
санитарная  часть  
№  162
Ф едерального
м ед и ко 
би ологического
агентства»

1 158 9 433 8 828

л

605 0 2 680 1 354 1 326

46.

Г  осударствен ное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
«Районная
больница
г. Ч ебаркуль»

3 222 26 481 ' 23 287 3 188 6 7 493 3 701 3 792

47.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
«Р айонная
больница
с. Ч есм а»

647 5 642 5 557 83 2 1 481 680 801

48.

Г  осударственное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохранения
«Г  ородская
больница
г. Ю ж ноуральск»

1 974 16 453 14 062 2 380 11 4 544 2 339 2 205



12

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

49.

Г  осударственное 
автоном ное 
учреж дение 
здравоохранения 
О рдена Т рудового  
К расного Знам ени  
«Г  ородская 
клиническая  
больница №  1 
г. Ч елябинск»

8 486 60 049 52 581 7 467 1 18 621 9 986 8 635

50.

Г  осударственное 
автоном ное 
учреж дение 
здравоохранения 
«Г ородская  
клиническая  
больница №  2 
г. Ч елябинск»

10 703 29 867 .2 1  838 8 027 2 15 935 8 721 7 214

51.

Г  осударственное 
бю дж етное 
учреж дение 
здравоохранения 
«Г  ородская  
клиническая 
больница №  5 
г. Ч елябинск»

5 995 37 480 32 723 4 756 1 12 789 6 553 6 236

52.

Г  осударственное 
автоном ное 
учреж дение 
здравоохранения 
«Г ородская 
клиническая 
больница №  6 
г. Ч елябинск»

7 691 50 855 49  333 1 519 3 17 406 9 026 8 380



13

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктив ного 

здоровья

и зни х  женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

53.

Г  осударствен ное  
автоном ное 
учреж дение 
зд равоохран ени я  
О рдена Зн ак  
П очета «Г о р о дская  
клиническая  
больница №  8 
г. Ч елябинск»

7 787 61 034 47  567 13 462 5 17 560 8 857 8 703

54.

Г  осударствен ное  
автоном ное 
учреж дение 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
клиническая  
больница №  9 
г. Ч елябинск»

2 937 18 163 16 135 2 025 3 6 355 ; 3 364

1

2 991

55.

Г  осударствен ное  
автоном ное 
учреж дение 
здравоохран ени я  
«Г  ородская  
клиническая  
больница №  11 
г. Ч елябинск»

4 643 32 964 28 506 4 448 10 10 349

_  -’т

i

: 5 183 5 166

56.

Г  о сударствен ное 
бю дж етное 
учреж дение 
здравоохран ени я  
«Г ородская  
клиническая  
поли клин и ка №  5 
г. Ч елябинск»

8 386 52 127 44 308 7 813 6 18 227 : 10 168 8 059



14

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 л ет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

57.

Г  о су дар ствен н о е  
автон ом н ое 
учр еж ден и е 
здраво о х р ан ен и я  
«Г  о родская  
клин ическая  
п о ли к л и н и ка  №  8 
г. Ч ел яб ин ск»

4 454 22 814 21 334 1 478 2 9 659 5 147 4 512

58.

Ч астн ое
учр еж ден и е
зд равоохран ени я
«К лин ическая
бо л ьн и ц а «Р Ж Д -
М едиц и на»
г. Ч еляб ин ск»

6 066 48 576 42 676 5 900 0 13 669 7 005 6 664

59.

О бщ ество  с
ограни чен н ой
ответствен ностью
«П оли м ед ика
Ч елябин ск»

10 839 47  954 40 455 7 499 0 21 307 12 243 9 064

60.

Г  осударствен ное
бю дж етное
учреж ден и е
здравоохран ени я
«О бластная
клин ическая
больн иц а №  2»

5 183 35 855 29 115 6 734 6 11 407 5 907 5 500

61.

Г  о сударствен ное
автоном ное
учреж дение
здравоохран ени я
«О бластная
клиническая
больн иц а №  3»

11 609 92 912 69 187 23 723 2 26 332 13 700 12 132



15

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

. в' том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

62.

Г  осу дар ствен но е
бю дж етн о е
учр еж ден и е
здраво о х р ан ен и я
« Ч ел яб и н ск и й
обл астн о й
к л и н и ч еск и й
тер ап евти ческ и й
го сп и тал ь  для
ветер ано в  войн»

300 1 045 933 0 112 0 0 0

63

Г  осударствен ное
бю дж етное
у чр еж ден и е
зд р аво о х р ан ен и я
«Ч ел яб и н ская
о бластн ая
к л и н и ч еск ая
больн иц а»

575 1 460 1 4 6 0 0 0 0 0 0

64

Г  осу дар ствен но е
бю дж етное
учр еж ден и е
здр аво о х р ан ен и я
«О бл астн о й
п ер и н атал ьн ы й
центр»

0 0 0 0 0 1 500 1 000 . 500

65

Г  осу дар ствен но е
авто н о м н о е
учр еж ден и е
зд равоохран ени я
«Ц ентр  охраны
м атер и н ств а  и
детства
г. М агн итогорск»

0 0 0 0 0 7 256 7 256 0

66
Г  осу дар ствен но е  
автон ом н ое 0 0 0 0 0 4 925 4 925 0



16

№
п/п

Наименование
медицинской
организации

Число граждан, 
подлежащих 

профилактическим 
медицинским осмотрам

Число граждан, подлежащих диспансеризации Диспансеризация 
взрослого населения 

репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 

здоровья

из них женщины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)

из них мужчины 
репродуктивного 

возраста (18-49 лет)Всего:

в том числе 
диспансеризации 

определенных групп 
взрослого населения

в том числе 
углубленной 

диспансеризации

в том числе 
ветераны 
Великой 

отечественной 
войны

учреж ден и е 
здравоохран ени я  
« Р оди льны й  дом 
№  1
г. М агнитогорск»

67

Ф едеральное
государственн ое
бю дж етное
учреж дение
здравоохран ени я
«М едико-
санитарная  часть
№ 9 2
Ф едерального
м ед и ко 
би ологического
агентства»

1 000 2 000 2 000 0 0 0 0

»
• 1

0

И того 209  224 1 456 391 1 283 163 172 869 359 458 691 234  977 223 714


